
 

 

COMUNE DI VALLE CASTELLANA 
Provincia di Teramo 

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   

 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 84 

 

 

DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA 

 

N. 48 DEL 31-01-2020 

 

 

Ufficio: TECNICO 

 

 

Oggetto: Cava località Il Palazzo nel Comune di Valle Castellana - Attività di 

consulenza tecnica in merito alle difformità nella conduzione della cava  

Affidamento incarico tecnico  Assunzione impegno di spesa. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di gennaio, il Responsabile del servizio Geom. 

Chiavetta Fausto 

 

DETERMINA 

 

         PREMESSO che nel territorio di questo Comune in località Il Palazzo viene gestita la 

coltivazione di una cava dalla società Gemac srl con sede a Teramo, autorizzata con 

determinazione Dirigenziale Regionale DI3/15 del 06.02.200;  

 

VISTA la nota prot. 21 pos. IV-2-3/47 del 02.01.2020 con la quale i Carabinieri Forestali 

– gruppo di Teramo,  a seguito di sopralluogo presso la cava Il Palazzo hanno accertato 

lavorazioni in totale difformità, pertanto si chiede al Comune di far conoscere le proprie 

determinazionj e iniziative in ordine a quanto disposto dall’art. 167 del D.lgs 42/2004 e dalla 

L.R. 2/2003; 

 

RILAVATA pertanto l’urgente necessità di nominare  un geologo per l’attività di 

consulenza tecnica in merito alle difformità ed agli eventuali illeciti nella conduzione della 

cava gestita dalla società Gemac srl; 

  

ESAMINATA l’offerta ricevuta in data 11/01/2020 al prot. 228 dello Studio Geol. 



2 

Massucci Mario sito in Bellante (TE) – Via Castel Troia, 40 - C.F.: MSSMRA59T01F870G – 

P.IVA: 00658640677, che ha offerto un importo complessivo di €  1.617,72 di cui € 1.300,00 

onorario, € 26,00 EPAP 2% ed € 291,72 per corrispondente iva al 22%; 

 

       CONSIDERATA l’urgenza e la congruità  del prezzo offerto, si ritiene opportuno affidare 

tale incarico al suddetto professionista mediante  affidamento diretto; 

 

      VISTO il D. Lgs. 18.4.2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”;  

 

      DATO ATTO che l’importo dell’incarico non supera i quarantamila euro ed ai sensi 

dell’art. 36, comma 1°  lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

     DARE ATTO che, con la sottoscrizione della presente determinazione il Responsabile del 

Servizio esprime anche parere favorevole circa la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 – bis 

del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

      VERIFICATA la regolarità contributiva dalla quale si evince che il professionista non è 

soggetto inadempiente; 

 

VISTO il regolamento comunale dei contratti; 

 

VISTO il T.U.E.L.  n. 267/2000; 

 

VISTA  la deliberazione di C.C. n. 22/99 con la quale è stato approvato il Regolamento 

dei contratti;  

 

 

 

D E T E R M I N A 
 

1. la presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 

costituisce motivazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 

241; 

 

2. di incaricare, mediante affidamento diretto, lo Studio Geol. Massucci Mario sito in 

Bellante (TE) – Via Castel Troia, 40 - C.F.: MSSMRA59T01F870G – P.IVA: 

00658640677, per un importo  pari a € 1.300,00 oltre iva ed EPAP,  per la redazione 

l’attività di consulenza tecnica in merito alle difformità ed agli eventuali illeciti nella 

conduzione della cava in località Il Palazzo, gestita dalla società Gemac srl; 

 

3. di assumere  impegno di spesa  per l'importo complessivo di € 1.617,72 di cui € 

1.300,00 imponibile, € 26,00 EPAP ed € 291,72 per corrispondente iva ed imputare la 

stessa  al cap: 

n. 750/1 del bilancio c.e. con oggetto “Spese per incarichi e consulenze” - cod. mecc. 

04-07-1.030210001; 

 



3 

4. di dare atto che con il presente impegno non è possibile rispettare il limite previsto 

dall’art. 163 comma 1 del D.Lgs 262/2000 in quanto si tratta di spesa urgente 

indifferibile; 

 

5. di dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del 

servizio finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4° del t.u.e.l.  n. 267/2000; 

 

6. di dare atto che ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136, art. 3 – Tracciabilità dei flussi 

finanziari – per i servizi di cui in oggetto sono stati richiesti i codici CIG all’Autorità 

per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture e che in data 

odierna è stato comunicato il relativo codice CIG: Z3D2BD68DC; 

 

7. di dare atto che, con la sottoscrizione della presente determinazione il Responsabile 

del Servizio esprime anche parere favorevole circa la regolarità tecnica, ai sensi 

dell’art. 147 –bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

8. di Pubblicare il presente provvedimento nell’albo pretorio comunale on line; 

 

9. La presente determinazione, viene trasmessa a:  Responsabile del Servizio Finanziario.  
 

 
 

 
 



4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Geom. Chiavetta Fausto 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 

F.to Geom. Chiavetta Fausto 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 11-02-2020    al 26-02-2020. 

Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 

n.69). 

 

Lì  11-02-2020 

 

 Responsabile Albo Pretorio 

 F.to Di Saverio Giovanni 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Chiavetta Fausto 

 


